Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

иш(ар ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

	452281, Иш(ар ауылы

Ленин урамы, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	452281, с. Ишкарово

ул. Ленина, 42

Тел. (34762) 42-1-46

Р Е Ш Е Н И Е

О деятельности Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет  муниципального района

Илишевский район Республики Башкортостан за 2014 год

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета муниципального района Илишевский район Хайруллина Р.Я. «О деятельности Совета  сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2013 год» Совет сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан отмечает, что главным в работе Совета было и остается формирование и постоянное совершенствование необходимой для развития села нормативно-правовой и финансово-экономической базы, которые являются основой для созидательной и эффективной жизнедеятельности села, предприятий, хозяйств, организаций, развития среднего бизнеса, осуществления плодотворной и успешной работы учреждений образования, здравоохранения, культуры и спорта, решения вопросов обустройства населенных пунктов, общественной безопасности жителей, создания благоприятных условий для активной трудовой деятельности, комфортного проживания и отдыха жителей села.

За отчётный период созвано 6 заседаний Совета муниципального района, где рассмотрено 20 вопросов, затрагивающих те или иные аспекты круга проблем жизнедеятельности села.

Большое внимание уделялось оказанию методической и практической  помощи депутатам Совета сельского поселения, постоянным комиссиям.
На основании вышеизложенного Совет сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район РЕШИЛ:

1. Принять отчет «О деятельности Совета сельского поселения ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан за 2014 год» к сведению.

2.  Совету сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района:

- обеспечить выполнение решений Совета, сконцентрировав особое внимание на исполнение принятых Программ, добиться улучшения организационной и нормативно-правовой работы в свете требований действующего законодательства;

-активизировать работу депутатов и постоянных комиссий в организации встреч и проведении приема избирателей:

-улучшить  работу и связь с органами территориального общественного самоуправления, другими общественными формированиями, религиозными объединениями;

-вести целенаправленную работу по устранению критических замечаний, высказанных на заседаниях Совета  на сходах и собраниях граждан;

-оказать практическую помощь по организации работы и взаимодействию с депутатами, комиссиями Советов, органами территориального общественного самоуправления сельских поселений.

3. Постоянным комиссиям Совета систематически проводить мониторинг, аналитическую работу по изучению исполнения законодательства и муниципальных правовых актов  в сфере деятельности постоянной комиссии, предварительно рассматривать проекты  решений Совета, давать по ним заключения.

4. Депутатам Совета обеспечить наиболее полное выполнение депутатских обязанностей и полномочий, участвовать на собраниях трудовых коллективов, избирателей, собраниях граждан, на заседаниях Советов сельских поселений, своевременно рассматривать заявления, жалобы и предложения граждан.
5. Аппарату Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет  постоянно проверять представленные проекты решения Совета на соответствие  требованиям действующего федерального и республиканского  законодательства, Устава и иным муниципальным правовым актам Совета, обеспечить правовую и антикоррупционную экспертизу.

Глава сельского поселения:

                Р.Я.Хайруллин
с. Ишкарово
02.02. 2015
№ 43-1